sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceira do Paraguaçu
Decreto

Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

                                  Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

DECRETO MUNICIPAL Nº. 001/2013

“Dispõe sobre a Exoneração dos cargos comissionados e de
confiança da Prefeitura Municipal de  Cabaceiras do Paraguaçu, e dá
outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU,  ESTADO DA BAHIA, no
uso das atribuições, em conformidade com as Leis.

CONSIDERANDO – que os cargos ad nutum cessam seus efeitos em circunstância do final
de mandato do exercício eletivo;

CONSIDERANDO – que neste período de transição de mandato, faz necessário como ato,
nos termos das orientações do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, a
exoneração de todos os auxiliares diretos.

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam exonerados todos os Secretários, Diretores, Chefes, e Assessores
Municipais, nos termos da Lei Orgânica Municipal, classificados como cargos comissionados
e de confiança.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Leia-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2013

Paulo André Braz Silva

Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1AEA8BFD593AECCA0703FED11888B944